PAGE
2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                                                                      № _____
село Шабельское

Об утверждении критериев оценки эффективности
деятельности муниципальных учреждений культуры

Шабельского сельского поселения
Щербиновского района и их контрольных значений
на 2017 год
В соответствии с постановлением администрации Шабельского  сельского поселения Щербиновского района от __________ № ____ «Об  утверждении Порядка оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района», в целях повышения эффективности деятельности и улучшения качества управления финансовыми ресурсами муниципальных бюджетных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района     п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить критерии оценки эффективности деятельности муниципальных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района, и их контрольных значений на 2017 год (приложения № 1-2).
2. Финансовому отделу администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района (Солодовская) до 15 мая 2018 года провести оценку эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района (далее - учреждения) за 2017 год на основании критериев, утвержденных настоящим постановлением и их контрольных значений.
3. Директорам учреждений культуры Шабельского сельского поселения Щербиновского района до 30 марта 2018 года предоставить отчетность о фактически достигнутых показателях эффективности деятельности учреждений за 2017 год.
          4. Отделу по общим и юридическим вопросам (Минаева) разместить на​стоящее постановление на официальном сайте администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района.

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном из​дании «Информационный бюллетень админи​страции Ша​бельского сельского поселения Щербиновского района».

6. Контроль за выполнением на​стоящего постановления оставляю за со​бой.

7. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликова​ния.

Глава
Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                              З.Н. Бутко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от ___________ № ___

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального бюджетного учреждения культуры

«Шабельский сельский Дом культуры»

 Шабельского сельского поселения Щербиновского

района и их контрольные значения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1
	Количество организованных культурно-досуговых мероприятий, единиц
	280

	2
	Количество зрителей (посетителей) организованных культурно-досуговых мероприятий, человек
	12300

	3
	Количество участников клубных формирований, человек
	300

	4
	Количество детей, привлекаемых к участию в культурно-досуговых мероприятиях, человек
	103

	5
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	0

	6
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0

	7
	Поступление средств от приносящей доход деятельности, тысяч рублей
	50,0

	Итого:

	100,00

Начальник финансового

отдела администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                  Л.Н. Солодовская

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Шабельского сельского поселения Щербиновского района

от ___________ № ___

Критерии оценки эффективности деятельности

муниципального казенного учреждения культуры

«Шабельская сельская библиотека» Шабельского сельского

поселения Щербиновского района и их

 контрольные значения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование критерия
	Контрольное значение
	Удельный вес показателя, %

	1
	Количество документовыдач библиотеки, экземпляров
	21333

	2
	Число читателей библиотеки, человек
	1015

	3
	Объем библиотечных фондов библиотеки, экземпляров
	16400

	4
	Посещаемость библиотеки, человек
	8316

	5
	Количество организованных культурно-досуговых мероприятий, единиц
	60

	6
	количество участников клубных формирований, человек
	32

	7
	Отсутствие обоснованных обращений (жалоб) потребителей на качество предоставления услуг
	0

	8
	Отсутствие не устраненных нарушений (замечаний) по фактам нецелевого (неэффективного) использования муниципального имущества и средств бюджета, установленных в результате проверок деятельности учреждения
	0

	Итого:

	100,00

Начальник финансового

отдела администрации

Шабельского сельского поселения

Щербиновского района                                                                 Л.Н. Солодовская